_ MUNICIPIO DE RIO BRANCO - AC )
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso ll) JANEIRO a OUTUBRO 2013/ BIMESTRESETEMBRO-OUTUBRO R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO RECEITAS REALIZADAS

ATUALIZADA

No Bimestre

Até o Bimestre
2013

Até o Bimestre
2012

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

520.082.193,63
59.225.522,00

86.723.102,71
10.234.312,22

442.052.249,52
60.294.508,92

382.984.959,42
53.049.087,09

IPTU 8.719.189,00 510.603,94 10.802.374,95 8.048.545,40
ISS 34.838.784,00 7.547.542,83 34.720.399,13 32.154.493,40
ITBI 3.379.083,00 856.142,95 4.120.180,36 2.919.977,18
IRRF 9.436.294,00 927.408,48 7.923.792,85 7.595.471,56
Outras Receitas Tributaveis 2.852.172,00 392.614,02 2.727.761,63 2.330.599,55
Receita de Contribui¢ao 37.107.348,00 6.228.418,10 31.654.080,94 16.588.437,44
Receita Previdenciaria 29.417.561,00 4.831.442,94 24.018.522,62 9.349.550,76
Outras Receitas de Contribuicdes 7.689.787,00 1.396.975,16 7.635.558,32 7.238.886,68
Receita Patrimonial Liquida 1.676.890,00 218.780,87 1.539.943,69 10.804.737,77
Receita Patrimonial 6.450.317,00 2.751.771,48 1.946.989,96 13.614.205,24
(-) Aplicagdes Financeiras 4.773.427,00 2.532.990,61 407.046,27 2.809.467,47

Transferéncias Correntes

358.546.071,63

57.312.058,02

297.620.924,06

256.520.843,45

EPM 162.117.995,77 22.387.820,74 136.479.323,05 112.862.025,98
ICMS 73.938.725,73 11.569.227,23 58.702.746,90 57.965.968,43
Convénios 21.087.227,00 1.669.111,19 7.908.291,43 3.269.359,60

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

101.402.123,13
63.526.362,00

21.685.898,86
12.729.533,50

94.530.562,68
50.942.791,91

82.423.489,44
46.021.853,67

Divida Ativa 6.349.612,00 1.598.167,02 7.330.135,52 5.101.356,49
Diversas Receitas Correntes 57.176.750,00 11.131.366,48 43.612.656,39 40.920.497,18
RECEITAS DE CAPITAL (I1) 81.322.320,00 7.744.675,07 18.660.630,66 25.717.821,54
Operagdes de Crédito (II1) 9.420.501,00 1.689.020,03 3.524.631,05 9.595.504,06
Amortizacdo de Empréstimos (1V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacéo de Bens (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 71.901.819,00 6.043.988,78 15.066.006,27 16.122.317,48
Convénios 71.901.819,00 6.043.988,78 15.066.006,27 16.122.317,48
Outras Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 11.666,26 69.993,34 0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-1lI-IV-V) 71.901.819,00 6.055.655,04 15.135.999,61 16.122.317,48

RECEITAS PRIMARIAS TOTAL (VIl)=(1+VI)

591.984.012,63

92.778.757,75

457.188.249,13

399.107.276,90
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DESPESAS PRIMARIAS

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

2013

Até o Bimestre
2012

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséao de Empréstimos (XII)
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XI11)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVADO RPPS (XVII)

455.224.145,45
248.810.019,36
7.220.528,27
199.193.597,82
448.003.617,18
144.398.941,65
130.417.578,84
649.500,74
0,00

0,00
649.500,74
13.331.862,07
131.067.079,58
1.014.173,00
23.298.034,00

77.014.190,24
40.306.306,54
966.793,04
35.741.090,66
76.047.397,20
16.321.385,98
13.795.889,90
300.000,00
0,00

0,00
300.000,00
2.225.496,08
14.095.889,90
0,00

0,00

350.235.905,41
196.836.791,81
4.448.813,65
148.950.299,95
345.787.091,76
55.908.746,11
45.523.937,84
300.000,00
0,00

0,00
300.000,00
10.084.808,27
45.823.937,84
0,00

0,00

309.847.258,79
175.694.438,03
3.786.537,99
130.366.282,77
306.060.720,80
50.107.589,09
39.278.672,57
0,00

0,00

0,00

0,00
10.828.916,52
39.278.672,57
0,00

0,00

DESPESAS PRIMARIAS TOTAL (XVII)=(X+XV+XVI+XVII)

603.382.903,76

90.143.287,10

391.611.029,60

345.339.393,37

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII-XVIII)

-11.398.891,13

2.635.470,65

65.577.219,53

53.767.883,53

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0,00

DISCRIMINAGAO DAMETAFISCAL

VALOR CORRENTE

O EXERCICIO DE REFERENCIA

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADANO ANEXO DE METAS FISCAIS DALDO P/

49.886.242,00

Fonte: Sistema de Administragdo Orgcamentéria, Financeira e Contabil

MARCUS ALEXANDRE MEDICI AGUIAR
Prefeito

JOSE ANDRIAS SARQUIS
Secretéario Mun.de Des.Econ.Financas
Decreto N° 941/2013

Contador

TONISMAR JOSE DE OLIVEIRA

CRCAC-001640/0-1
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